комитвт здрАв оохрАнЕниrI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБJIАСТИ

прикАз
y'l съ lо./d N, .{9.З

Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинск).ю деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от
04.05.2011 Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
Ns 29l "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.11.2014 N9 l52 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.20|4 Np l52
"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственньж федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

1. Переоформить лицензии на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиатам согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П..Щронову.

Председатель комитета

О.Ю.Жорова
з0-82-85

В.В.Шкарин

t[ш,л

Юридические лица, которым переоформлена лицензия на
осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на

территории инновационного центра "Сколково")

1. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Волгоградская областная клиническ€ш психиатрическая больница J\Ъ 2".
Сокращенное наименование: ГБУЗ "ВОКПБ N9 2".
Фирменное наименование: нет.

Организационно-правовая форма юридического лица: государственного
бюджетного )п{реждения здравоохранения
Адрес места нахождения юридического лица:
400049, Волгоградская область, город Волгоград, улица Ангарская, 1З

огрн 102з402975848
инн 344з901313

Лицензия Np ЛО- 34-01-002945 от |4 апреля2O1б года, сроком
действия с |4 апреля 20lб года бессрочно, предоставленнаJI
государственного бюджетного учреждения здравоохранения
"Волгоградская областная клиническЕuI психиатрическая больница Л! 2"
комитетом здравоохранения Волгоградской области переоформлена на
ЛЪ Ло-34-01-00зз 16, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: изменение адресов мест
осуществления деятельности; изменение перечня выполняемых работ
(услуг), составляющих медицинскую деятельность, ранее не указанных в
лицензии на осуществление медицинской деятельности.

Алреса мест осуществления деятельЕости:
1. 400049, Волгоградская область, город Волгоград, улица Днгарская,

13

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: организации сесlринского дела, сестринскому
делу, стоматологии, функциональной диагностике; при ок€вании
первичной специмизированной медико-санитарной помощи в
амбулаторньж условиях по: организации здравоохранения и

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу комитета
здравоохранения
Волгоградской области

от /Г,с.\ ,/? xs ý.?з

общественному здоровью, психиатрии, психотерапии, управлению
сестринскоЙ деятельностью, функционаJIьноЙ диагностике; при оказании
специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской
помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):
при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных
условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования
вспомогательных репродуктивных технологий), дерматовенерологии,
клинической лабораторной диагностике, лабораторной диагностике,
неврологии, организации здравоохранения и общественному здоровью,
организации сестринского дела, оториноларингологии (за исключением
кохлеарной имплантации), офтальмологии, психиатрии, психотерапии,

рентгенологии, сексологии, сестринскому делу, терапии, управлению
сестринской деятельностью, физиотерапии, функциональной диагностике,
эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым и послерейсовым);
при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому
освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по:
судебно-психиатрической экспертизе: однородной амбулаторной судебно-
психиатрической экспертизе, комплексной амбулаторной судебно-
психиатрической экспертизе, однородной стационарной судебно-
психиатрической экспертизе, комплексной стационарной судебно-
психиатрической экспертизе (психолого-психиатрической, сексолого-
психиатрической), экспертизе качества медицинской помощи, экспертизе
временной нетрудоспособности.

2. 400040, Волrоградская область, город Волгоград, улица им.
Бажова, 11
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медпко-сапитарной помощи организуются и
выполняIотся следующие работы (услуги): при оказании первичпой
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях
по: сестринскому делу; при оказаtlии первичной специализированной
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
организации здравоохранения и общественному здоровыо,
психиатрии, психотерапии, неврологии. При проведении медицинских
осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских
экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):
при проведении медицинскпх осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым и послерейсовым)1 при проведенип медицинских
освидетельствований: психиатрическому освидетельствованию; - при
проведении медпцинских эксlIертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи, экспертизе временной нетрудоспособности.

3. 4000б5, Волгоградская область, город Волгоград, проспект им.
В.И.Ленина, 193.

Прп оказаrrии первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
спецпализпрованпой, медпко-санитарной помощп организуются и
выполпяются следующие работы (услуги): при оказании первичпой
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных ус.повиях:
сестрицскому лелу; при оказании первичной специализированной
медико-сапптарной помощп в амбулаторных условпях по:
организацип здравоохранения и общественIrому здоровью,
пспхиатрии, пспхотерапии; при оказаппи первичной
специализироваrrной медпко-сапитарной помощи в условиях дневного
стационара по: психиатрии, психотерапии, неврологпп. При
проведении медпцпнских осмотров, медпцпнских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполпяются следующие работы (услуги): - при проведении
медицинскпх экспертпз по: экспертизе качества медицинской
помощи, экспертизе временной нетрудоспособности.

4. 400005, Волгоградская область, город Волгоград, улица им.
маршала ЧуЙкова, д. 5l.

Прп оказанип первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализпрованной, медико-сацитарной помощи органпзуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарпой помощи в амбулаторных уеповиях:
по сестринскому делу; при оказании первичной специализированной
медико-санптарной помощи в амбулаторных условпях по!
организации здравоохранения п общественному здоровью,
психиатрии. При проведеЕии медицпЕских осмотров, медицпнских
освидетельствоваrrий и медицпнских экспертиз организуются п
выполняются спедующие работы (услуги): прп проведении
медицинских освидетельствовапий: психиатрическому
освпдетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по:
экспертизе качества медицинской помощи, экспертизе временной
петрудоспособпости.

5. 4000б7, Волгоградская область, г. Волгоградl }л.им. Кирова, 12б
При оказании первпчной, в том чпсле доврачебной, врачебпой и

спецпализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующпе работы (услуги): при оказавии первичной
доврачебпой медико-санитарной помощи в амбулаторпых условиях
по: медицинской статиgтике, сестринскому делу; при оказании
первичной специализпровапной медшко-санптарной помощи в
амбулаторных условиях по; оргапизации здравоохранения и
общественному здоровью, пспхпатрпи, психотерапип; при оказании
первичной спецпалпзированной медико-саЕптарной помощп в

условиях дпевного стациоЕара по: психиатрип, психотерапии,
неврологип. Прш проведенпи медпцинскпх осмотров, медицпнских
освпдетельствований и медицинских экспертиз оргапизуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении

медицинских освидетельствований: психиатрическому
освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по:
экспертизе качества медицинской помощи, экспертизе временной
нетрудоспособности.

б. 400055, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Улмуртская,32
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи органшзуются и
выполЕяются следующие работы (услуги): при оказании первrrчной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях
по: медицинской статистике, сестринскому делу, функциональной
диагностике; при оказаIlии первичной специализированной медико-
санитарной помощи в амбулаторпых условиях по: организации
здравоохрапеIIпя и обществепному здоровью, психиатрип,
психотерапии, функциональной диагностике; при оказанпи
первичной специализированной медико-санптарной помощи в
условиях дневного стационара по: психиатрии, психотерапии,
неврологии. При проведенип медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований ш медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении
медицинских освидетельствований: психпатрическому
освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по:
экспертизе качества медицинской помощи, экспертизе временной
нетрудоспособности.

7. 40000б, Волгоградская областьо город Волгоград, улица им.
Щегтярева,45.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медпко-саllитарной помощи органпзуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях
по: сестрипскому делу; при оказаIlии первичной специализированной
медпко-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
организацпи здравоохранения и общественному здоровью. При
проведении медицинских осмотров, медициIrских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении
медицинских освидетельствований: психиатрическому
освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по:
судебно-психиатрической экспертизе: однородной амбулаторrrой
судебно-психпатрической экспертизе, комплексной амбулаторной
судебно-психиатрической экспертизе, экспертизе качества
медициЕской помощи.

8. 400062, Волгоградская область, город Волгоград, проспект
Университетский, 104.

При оказании специализпрованной, в том числе
высокотехнологичной, медициllской помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги): при оказании
специализированной медицинской помощи в стационарных условиях
по: акушерству и гинекологии (за исклrочеIlием использования
вспомогательных репродуктивпых технологий), диетологии,
клинической лабораторной диагltостике, лабораторной диагностике,
лечебной физкульryре и спортивной медицине, медицинской
статистике, lIеврологии, оргапизации здравоохранения и
общественному здоровью, оториполарингологии (за исключением
кохлеарной имплантации), офтальмологии, психиатрии,
психотерапии, реIlтгенологии, сестрпнскому делу, стоматологии
терапевтической, терапии, физиотерапии, функциональной
диагIlостике. При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении
медицицских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым и
послерейсовым)1 при проведепии медиципских экспертиз по:
экспертизе качества медицинской помощи, экспертизе временной
нетрудоспособности.

9. 400039, Волгоградская область, город Волгоград, улица Героев
lIIцццд, f,.

При оказаIlии специализированной, в том числе
высокотехнологичIlой, медицинской помощи организуются и
выполIlяIотся следующие работы (услуги): при оказании
специализированrrой медиципской помощи в стационарных условиях
по: диетологии, клинической лабораторной диагностике, медицинской
статистике, неврологии, организации здравоохранения и
общественному здоровыо, офтаJlьмологии, психиатрии, сестринскому
делу, терапии, физиотерапии, функциональной диагностике. При
проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медициtlских экспертиз организуются и
выполняются следуrощие работы (услуги): при проведении
медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым и
послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по:
экспертизе качества медиципской помощи, экспертизе временной
нетрудоспособности.

10.404130, Волгоградская область, г. Волжский, ул. 19 партсъезда,
25
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-сапитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях
по: сестринскому делу; при оказании первичlrой специализированной
медико-санитарrlой помощи в амбулаторпых условиях по:
организации здравоохранения и общественному здоровью,
психиатрии-Еаркологии, психотерапии; при оказании первичной

спецпализироваrrпой медпко-санитарной помощп в условиях дневного
стациоЕара по: психиатрии-наркологпи. Прп проведении
медицпнских осмотров, медицинских освидетельствований и
медицинских экспертиз организуются и выполпяются сJIедующие
работы (услугп): прп проведении медицинскпх осмотров по:
медицпнскпм осмотрам (предрейсовым и послерейсовым); прп
проведеЕии медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию па состояние опьянепия (алкогольного,
наркотпческого плш иного токсического); при проведении
медицппских экспертиз по: экспертизе качества медицпнской
помощи, экспертизе временпой нетрудоспособности.

11.404130, Волгоградская область, город Волжский, улшца 19
партсъезда, 43.
Прп оказании специализпровапной, в том числе

высокотехнологичпой, медицинской помощи органпзуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании
специализированной медицинской помощп в стационарных условиях
по: дпетологпи, клипической лабораторной диагностике,
лабораторноЙ дпагностике, медициЕскоЙ статистпке, организацип
здравоохрапения и обществепному здоровью, психиатрши,
сестринскому делу, терапии. Прш проведении медпцинских осмотров,
медпцппских освпдетельствовапий п медицппских экспертиз
оргапизуются п выполпяются следующие работы (услугп): - при
проведении медиццнских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи, экспертизе временпой нетрудоспособности.

12. 404130, Волгоградская область, г. Волжскпй, ул. Камская, 1

При оказанпи первпчной, в том числе доврачебной, врачебшой и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются п
выполпяются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медпко-санитарной помощи в амбулаторных условиях
по: медшцинской статиgгике, сестрпнскому делу, функцпональной
диагпостике; при оказании первичной спецпализированной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации
здравоохраненпя и общественному здоровью, пспхиатрии,
психотерапип, функцпональпой дпагпостпке; при оказанпп
первичпой специализпрованной медпко-санптарпой помощп в
условшях дневпого стацпонара по: организации здравоохранения п
общественному здоровью психиатрии, психотерапши. При проведеппп
медицинскпх осмотров, медицппских освидетельствований и
медицпнских экспертиз организуются и выполпяются следующпе
работы ýслуги): при проведении медицинских освидетельствований:
психиатрпческому освидетельствованию; при проведении
медицпнскпх экспертшз по: экспертизе качества медпциrrской
помощи, экспертпзе временной нетрудоспособностп.

13.403311, Волгоградская область, Михайловский райоrr, село
Сидоры, улица Рахинская, 10.
Пр" оказанип специализироваllllой, в том числе

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании
специализироваrrпой медициllской помощи в стационарных условиях
по: диетологии, лабораторной диагностике, медицинской статистике,
организации здравоохранеIIия и общественному здоровью,
психиатрии, психиатрии-наркологии, сестринскому делу, тераппи,
физиотерапии. При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствоваllий и медиципских экспертиз организуrотся и
выполltяIотся следуrощие работы (услуги): при проведении
медицинских осмотров по: медициIIским осмотрам (предрейсовым и
послерейсовым)1 при проведепии медицинских экспертиз по:
экспертизе качества медицинской помощи, экспертизе временной
нетрудоспособности.

14.403893, Волгоградская область, г. Камышин, ул.
Республикаltская, 47а.
При оказаrrии первичrrой, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированllой, медико-саltитарной помощи организуются и
выполняются следуrощие работы (услуги); при оказании первичной
доврачебной медико-санитарпой помощи в амбулаторных условиях
по: медицинской статистике, сестринскому лелу; при оказании
первичной специализированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью, психиатрии, психиатрии-наркологии,
функциональной диагностике; при оказании первичной
специализированной медико-саItитарной помощп в условиях дIIевного
стациоllара по: психиатрии, психиатрии-наркологии. При проведении
медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и
медиципских экспертиз оргапизуются и выполняются следующие

работы (услуги): при проведепии медициIrских осмотров по:
медицинским осмотрам (предрейсовым и послерейсовым); при
проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного,
наркотического или иного токсического), пспхиатрическому
освидетельствованию; при проведении медициIrских экспертиз по:
экспертизе качества медициtlской помощи, экспертизе временной
нетрудоспособности.

l5.403893, Волгоградская область, г. Камышиll, ул. Камышинская,
23.
Пр" оказапии специализированllой, в том числе

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании
специализированпой медиципской помощи в стационарных условиях

по: диетологии, lIеврологии, психиатрии-ttаркологии, сестринскому
делу. При проведении медиципских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуtотся и
выполняются следующие работы (услуги): - при проведении
медицинских экспертиз по: экспертизе времеltllой
нетрудоспособllости.

1б.403893, Волгоградская область, г. Камышин, Промзона, район
горы Уши.

Пр" оказании специализироваrrllой, в том числе
высокотехнологичlrой, медициrrской помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказаIIии
специализироваIlrlой медицинской помощи в стационарных условиях
по: психиатрии, сестринскому делу, терапии, физиотерапии. При
проведении медицинских осмотров, медицинских
освпдетельствовапий и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведеIIии
медицинских осмотров по: медиципским осмотрам (предрейсовым и
послерейсовым); при проведепии медиципских освидетельствований:
медицинскому освидетельствованию lta состояние опьяIIения
(алкогольного, наркотического или иttого токсического); при
проведении медиципских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности.